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Nr 60.

Av herr Nilsson i Kristianstad, om tillägg till 67 § förord­
ningen om kommunalstyrelse på landet.

Den kommunala skattetungan är redan i och för sig i många såväl 
stads- som landskommuner betungande nog, och vad som kan göras för 
att påskynda förslag till utjämning av den på sina håll alldeles onatur­
ligt hårt tryckande bördan är givetvis värt allt understöd.

Men även sättet för skattens erläggande blir särskilt i kommuner 
med hög utdebitering per fyrk eu ganska viktig sak. I kungl. förord­
ningen om kommunalstyrelse på landet § 67 bestämmes, att stämma för 
uppbörd av kommunalutskylder skall 14 dagar före februari månads ut­
gång kungöras, såvida icke kommunalstämman beslutat annat sätt och 
tid för uppbörden. Med stöd av detta sistnämnda tillägg har i likhet 
med vad som i flertalet städer praktiserats även på landsbygden å vissa 
håll tvä eller flera betalningsterminer införts.

Införandet av två eller flera betalningsterminer är i all synnerhet 
för inkomsttagare och arbetare med eu bestämd vecko- eller månads­
inkomst av stor betydelse, och för eu arbetare exempelvis med 16 ä 
20 kronors veckoinkomst torde svårigheten att i början av mars månad 
betala på eu gång hela kommunalskatten ligga i öppen dag för ätt icke 
nämna hurusom för massor av arbetare just denna tid också samman­
faller med den svåraste arbetslöshetsperioden.

På samma gång det således med tillfredsställelse må konstateras, 
hurusom i flera landskommuner stämmorna varit vänliga nog att genom 
införandet av flera betalningsterminer underlätta skattebetalningen, så 
må det å andra sidan med beklagande fastslås, hurusom å andra håll 
en så rimlig begäran avvisas; som exempel må anföras, att så sent som



6 Motioner i Andra kammaren, Nr 60.

å 1913 års decemberstämma med Skepparslöfs socken i Kristianstads 
län avslogs med nära 100 rösters majoritet väckt förslag om kommunal­
skattens erläggande i två terminer. Dylika exempel visa svårigheten 
att med nuvarande bestämmelser få det i en del socknar praktiserade 
fördelaktigare systemet infört med mindre det uttryckligen föreskrives 
i förordningen.

Med stöd av vad sålunda anförts, får jag vördsamt föreslå,

att Riksdagen ville besluta sådant tillägg till 
§ 67 av kungl. förordningen om kommunalstyrelse 
på landet, att då å stämma minst en tredjedel av 
de närvarande per huvud räknat förenar sig om yr­
kande på två eller flera uppbördsstämmor för kom­
munalskattens erläggande, skall dylikt yrkande anses 
bifallet.

Stockholm den 24 januari 1914.

Gustaf Nilsson.


